

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20260306/0001-24

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARIA VALNEIDA ALVES LUNA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 010/2026/SMAS, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.197.122/0001-69 - J. ARY TECIDOS S A-CASA BLANCA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MALHA 100% ALGODÃO	COLOTEX	120,00	Quilograma	42,83	42,82	5.138,40
2	TECIDO BRAMANTE 100% ALGODÃO (MAIORIA)	SAO GERALDO	200,00	Metro	23,83	23,50	4.700,00
3	TECIDO CETIM	COLOTEX	300,00	Metro	6,93	6,50	1.950,00
4	TECIDO ORGANZA DE SEDA 100% MATERIAL FINO	COLOTEX	200,00	Metro	6,93	6,49	1.298,00
5	TECIDO OXFORD STRETCH, 100% POLIESTER	COLOTEX	200,00	Metro	12,00	11,89	2.378,00
6	TECIDO POPELINE	COLOTEX	100,00	Metro	12,83	12,55	1.255,00
7	TECIDO TNT	SANTA FE	1.000,00	Metro	3,25	3,15	3.150,00
8	TECIDO FILÓ 100% POLIESTER	DELFIN	400,00	Metro	13,00	12,90	5.160,00
9	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO COM 1,40 DE LARGURA	FABRIL MASCARENH A	250,00	Metro	15,00	13,59	3.397,50
10	TECIDO RENDA 100% POLIESTER COM 1,30 DE LARGURA	COLOTEX	150,00	Metro	38,00	36,90	5.535,00
11	TECIDO FELTRO	SANTA FE	100,00	Metro	20,00	19,50	1.950,00
12	TECIDO TIPO LUREX 100% POLIESTER	COLOTEX	100,00	Quilograma	81,50	79,90	7.990,00



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTANDO SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
MARIA VALNEIDA ALVES LUNA
DATA: 11/03/2026
AVANÇADA



13	TECIDO LONA 100% ALGODÃO CRU	PARANATEX	100,00	Metro	19,00	18,50	1.850,00
14	TECIDO METALIZADO POLIESTER	COLOTEX	150,00	Metro	25,17	25,00	3.750,00
15	TECIDO ESCALINE MATERIAL SINTÉTICO	COLOTEX	150,00	Metro	11,17	10,99	1.648,50
16	TECIDO TACTEL MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA TECNOLOGIA	COLOTEX	150,00	Metro	6,50	6,25	937,50
VALOR TOTAL							52.087,90

Homologado para J. ARY TECIDOS S A-CASA BLANCA inscrita no CNPJ/MF: 07.197.122/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 52.087,90 (cinquenta e dois mil e oitenta e sete reais e noventa centavos), em 11/03/2026.

assinado eletronicamente
Maria Valneida Alves Luna
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
maria valneida alves luna
DATA: 11/03/2026
AVANÇADA

